
Svendborg Classic
Regatta får joller
som tema i år
De flotte gamle lystfartøjer af 
træ mødes traditionen  
tro i august

Danmarks største træf for smukke, 
gamle lystfartøjer, Svendborg Clas-
sic Regatta, er en unik og forlængst 
fastslået succes blandt sommerens 
store, maritime begivenheder. 

Regattaen for de flotte træbåde 
gennemføres med Svendborg som 
base fra torsdag den 12. til lørdag 
den 14. august 2010. Maritimt 
Centers smukke pakhus ved den 
nyrenoverede lystbådehavn tæt 
Svendborgs centrum bliver omdrej-
ningspunkt for aktiviteterne.

Svendborg Classic Regatta har været gennemført i sin 
nuværende, populære form over ti gange. De kapsejlende 
lystbåde dyster fredag og lørdag på vandet om Sophus 
Weber pokalen. Sophus Weber-sejladserne sejles til minde 
om denne fremtrædende og navnkundige konstruktør, 
bådebygmester og sejlsportsmand fra Gl. Hestehauge i 
Svendborg. Der sejles på trekantbaner på Lunkebugten 
mellem Tåsinge, Langeland og Thurø.

Hvert år har Svendborg Classic Regatta et tema. Årets 
tema er kapsejladsjoller, der er eller har været bygget i 
træ, men måske i dag er af glasfiber. Det kan være joller 
som OK, BB, International Snipe, Wayfarer, Mirror, Mo-
thjolle, International Flying Dutchman, Pirat, International 
Finn, Mayfair og en hel del andre. Jolle-sejlerne indkvar-
teres på Vindebyøre Camping vis a vis Svendborg havn, 
og der arrangeres herfra og tværs over Svendborgsund 
pendul-sejlads for deltagerne i den historiske Hjortø-post-
båd. Jollernes kapsejlads foregår på Lunkebugten ud for 
Valdemars Slot. 

-  Årets jolle-tema hænger fint sammen med, at Danmarks 

Museum for Lystsejlads ved Valde-
mars Slot på Tåsinge har en aktuel 
udstilling af kapsejladsjoller, siger 
stævneleder Martin Stockholm fra 
Maritimt Center i Svendborg.
Motorbåde med historie er også 
velkomne i Svendborg Classic 
Regatta. Bådene skal være byg-
get før 1972. Der arrangeres 
løb for klassiske motorbåde i 
Svendborg Havn, og her er en 
af de spændende attraktioner for 
såvel deltagere som publikum en 
ringridnings-sejlads med fine tilsku-
ermuligheder på havnen. 

Desuden planlægges en hyggelig 
Regatta Tour for ejere af ældre 
lystbåde, der foretrækker en mere 
tilbagelænet deltagelse. 

Svendborg Classic Regatta ar-
rangeres af en sammenslutning 

af lokale foreninger med et maritimt islæt. En lang række 
frivillige fra disse foreninger står for afviklingen af stævnet.  
Svendborg Classic Regatta er Danmarks største af sin art.

- Foruden at give deltagerne og publikum en god ople-
velse, er regattaens formål at styrke opmærksomheden 
omkring den del af kultur-arven, som de flotte, gamle 
lystfartøjer er, fortæller Martin Stockholm.

Sidste år samlede Svendborg Classic Regatta omkring 70 
deltagende lystbåde fra Danmark, Tyskland og Schweiz.

Med venlig hilsen Martin Stockholm

Arrangører af Svendborg Classic Regatta:
Danmarks Museum for Lystsejlads, Troense.
Svendborg Sunds Sejlklub
Svendborg Amatør Sejlklub
Thurø Sejklub
Rudkøbing Sejlklub
Troense Bådelaug
Maritimt Center Danmark, Svendborg.
Dansk Forening for Ældre Lystfartøjer (”De Fæle”) samt
Svendborg Marineforening

 
Flere oplysninger: www.classicregatta.dk eller  Stævneleder: Martin Stockholm, Maritimt Center, Svendborg, tlf. 4010-5789.  Mail:
mail@classicregatta.dk. Invitation til pressen: Journalister og fotografer kan under sejladserne fredag på Lunkebugten komme på klos hold 
af de flotte, konkurrerende både. Svendborg Classic Regatta kan arrangere presse-sejlads med den eksklusive motor-yacht »Hankø 28« bygget på 
Walsted, Thurø. Afgang fredag den13. august fra Valdemars Slot kl. 10.45.  Pressesejladsen vil tage ca. en halv time. Tilmelding er nødvendig. 
Kontakt venligst stævneleder Martin Stockholm.
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